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Föreningsbidrag för 2015 till föreningar som 
arbetar med verksamhet som stödjer och 
kompletterar nämndens ordinarie verksamhet 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Föreningen Musketörerna beviljas bidrag med 100 000 kr. 

2. Nya Folkets Hus beviljas bidrag med 25 000 kr till 

gemensamt julfirande.       

3. Convictus/Bryggan beviljas föreningsbidrag med  

500 000 kr, vilket utgör kostnaden för hyra, el och telefon, 

samt mellanskillnaden mellan vad hyra, el och telefon kostar 

och 500 000 tkr. 

4. Del av Convictus/Bryggans ansökan om bidrag med 380 000 

tkr exklusive hyra avslås med hänsyn till att det inte ryms 

inom ramen för föreningsbidrag. 

 

 

 

Lena Lundström Stoltz Gunilla Ekstrand 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag kan stadsdelsnämnden bevilja 

ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars 

verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie 

verksamhet. Bidrag kan sökas inom områdena barn och ungdomar, 

äldreomsorg, stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning samt missbruk.  

 

I ärendet redogörs för ansökningarna avseende missbruksområdet 

samt förvaltningens förslag till beslut.  
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Bakgrund 

Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer för föreningsbidrag kan 

nämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och 

organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens 

ordinarie verksamhet. Enligt riktlinjerna ges bidrag endast till 

organisationer som verkar för att främja demokrati, mänskliga 

rättigheter, integration och jämställdhet samt att motverka rasism 

och diskriminering. 

 

Bidrag beviljas endast för verksamhet som bedrivs inom Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsområde, som är öppen för alla och är ideell, 

dvs. som inte har som syfte att ge vinst. Bidrag kan dock också 

beviljas till regionala verksamheter där stadsdelsområdet ingår och 

en viss andel av medlemmarna bor i Enskede-Årsta-Vantör. Detta 

ska kunna styrkas med medlemsförteckning. 

 

Om en annan bidragsgivare lämnar bidrag till föreningen för samma 

ändamål påverkar detta bedömningen av ansökan. Organisationer 

som får bidrag från annan kommunal nämnd beviljas inte bidrag 

från stadsdelsnämnden. Undantag kan dock göras om verksamheten 

är förlagd till området och i hög grad kommer medborgarna i 

stadsdelsområdet tillgodo. 

 

Den samlade ansökningsomgången sker under hösten. Ansökan ska 

vara inlämnad senast den 31 oktober.  Ansökan ska ske på blankett 

som förvaltningen tillhandahåller och innehålla följande uppgifter:  

- Vilket verksamhetsområde ansökan avser  

- Föreningens/organisationens namn och 

organisationsnummer  

- Antalet medlemmar totalt och andelen boende i Enskede-

Årsta-Vantör  

- Plusgiro/Bankgiro 

- Namn, adress, telefonnummer och eventuell e-postadress till 

ordförande, sekreterare och kassör 

- Om föreningen/organisationen samarbetar med någon enhet 

inom stadsdelsförvaltningen och i så fall vilken/vilka 

enheter och på vilket sätt 

- Vilka insatser medel söks för och beräknad kostnad 

- Föreningens/organisationens stadgar (bifogas) 

- Föregående års verksamhetsberättelse med bokslut och 

revisionsberättelse (bifogas) 

- Sökta och eventuellt beviljade bidrag från andra 

bidragsgivare för samma ändamål (bifogas) 
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Bidrag söks för ett år i taget och bidraget ska gälla verksamhet under 

det kalenderår som anges i ansökningsblankettens rubrik. 

Organisationer som beviljas bidrag kan inte utgå från att bidrag 

kommer att beviljas även nästkommande år. 

 

Information om möjligheten för föreningar och organisationer att 

ansöka om föreningsbidrag har getts genom annonsering i 

lokaltidningen och på förvaltningens webbplats. På webbplatsen har 

funnits möjlighet att ladda ner ansökningsblankett och riktlinjer. 

Ansökningshandlingar har även kunnat hämtas i förvaltningens 

reception på Slakthusplan 4. De föreningar som sökt bidrag 

föregående år har brevledes fått information om stopdatum för 

ansökan om föreningsbidrag för 2015 och hänvisning till webplats 

för ytterligare information och ansökningsblanketter. 

 

I riktlinjerna finns inriktning och förutsättningar specificerade för 

varje verksamhetsområde. För verksamhetsområde Individ och 

familjeomsorg vuxna gäller missbruksområdet.  

 

Ansökande organisationer 

Föreningen Musketörerna 

Musketörerna har ansökt om bidrag från stadsdelsförvaltningen med 

100 000 kr för att kunna bedriva verksamhet på Stövargatan 71 och 

75 i Rågsved.  

 

Musketörerna i Rågsved har funnits i Rågsved i drygt 7 år. 

Kärnverksamheten är ”guidning av människor i utanförskap”, vilket 

innebär att ge stöd till personer med missbruksproblem, personer 

som är hemlösa och andra som lever i utanförskap i strävan efter ett 

normalt liv med en positiv gemenskap. Musketörerna erbjuder 

personlig vägledning och stöd för de som söker föreningens hjälp, 

för att få sina rättigheter tillgodosedda. Föreningens verksamhetsidé 

bygger på att de själva är verktyg som lotsar, guidar, stöder och 

finns för de kamrater som behöver stöd i kontakten med olika 

myndigheter, institutioner och organisationer. 

 

Musketörernas lokal i Rågsved har blivit en viktig samlingspunkt 

och ett nav för föreningens olika verksamheter. Hemlöshet och 

bostadslöshet är ett stort problem för föreningens målgrupp. 

Musketörerna har kontakt med ett antal bostadsföretag och arbetar 

med att förebygga vräkningar. Föreningen samarbetar med 

förvaltningens verksamheter för personer med missbruksproblem 

och med Brygga/Convictus i Högdalen, Vantörs församling, 
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Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Jobbtorg, Stockholms 

stadsmission, Nya Rågsveds Folkets Hus m.fl.  

 

Föreningen hade vid slutet av 2013 285 betalande medlemmar. 

Under 2013 genomfördes 992 guidetillfällen med 70 olika personer. 

Det handlade om besök på socialtjänsten, på sjukhus, psykiatrin, 

Arbetsförmedlingen, kriminalvården, telefonsamtal, m.m. I 

förenings lokaler har verksamhet bedrivits såsom soppkvällar, 

skapande verksamhet, uteaktiviter under sommaren, föreläsning 

m.m.      

 

Föreningen avser att använda föreningsbidraget för 2015 till sin 

kärnverksamhet, guidning av människor i utanförskap så att de får 

sina grundläggande rättigheter tillgodosedda, och att bedriva arbetet 

på Stövargatan 71 och 75. Bidraget som erhölls för 2014 (100 tkr) 

har i huvudsak använts för att betala lokalhyror.  

 

För verksamhet under 2015 ansöker föreningen om bidrag även från 

Åhlenstiftelsen 150 tkr, Bertil Strömbergs stiftelse (2014/2015) 350 

tkr, Gustaf Vasagården 100 tkr, Stiftelsen Oscar Hirsch Minne 100 

tkr och O A Söderbergs stiftelse 100 tkr. Eventuellt kommer 

föreningen att vid behov även ansöka om medel från 

socialförvaltningen under 2015.  

 

Convictus/Bryggan 

Convictus/Bryggan har ansökt om bidrag från 

stadsdelsförvaltningen med 380 tkr, exklusive hyra. 

 

Convictus/Bryggan är en ideell, politiskt och religiöst obunden 

förening som arbetar med hemlöshet, missbruk och hälsa. 

Föreningen driver sedan 2004 Bryggan i Högdalen efter att 

stadsdelsnämnden i Vantör uppdragit åt förvaltningen att starta en 

öppen dagverksamhet för missbrukare.  

 

Tanken med Convictus/Bryggan bygger på att respektive ingående 

verksamhet bidrar med sin kompetens. Socialtjänstens roll är att 

fånga upp personer i behov av hjälp och att lotsa dem vidare. En av 

behandlingsassistenterna vid Enheten för utredning och öppenvård 

vuxna vistas regelbundet på Convictus/Bryggan. 

 

Verksamheten är öppen måndag-fredag. Frukost och lunch serveras 

alla dagar verksamheten har öppet. Det finns möjlighet att tvätta, 

byta kläder och sköta sin hygien m.m.   
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Convictus/Bryggan bistår bl.a. personer som av olika skäl inte vill 

ha kontakt med myndigheter och utgör på så sätt ett komplement till 

socialtjänstens verksamhet. Särskilda målgrupper är personer med 

missbruksproblem, hemlösa, hiv-positiva, EU-medborgare och 

tredjelandsmedborgare.  

 

Convictus/Bryggan har cirka 120 besökare per dag varav 75 % bor 

inom stadsdelsområdet. En stor ökning av antalet s.k. EU-

medborgare samt medborgare från tredjeland har skett.  

 

Inför 2015 planerar verksamheten att, förutom basverksamheterna, 

erbjuda läkarhjälp, hälsosamtal av läkare/sjuksköteska, 

sjukgymnastik, kontakt med socialtjänst, samtal med präst/diakon, 

juridisk hjälp, hjälp med id-handlingar.  

 

För 2014 erhöll Convictus/Bryggan bidrag från 

stadsdelsförvaltningen med 500 tkr vilket inkluderade hyra, el och 

telefon. Kontraktet på lokalen innehas av stadsdelsförvaltningen 

som därmed svarar för kostnader för hyra, el och telefon med ca 

250 tkr. Mellanskillnaden upp till 500 tkr utbetaldes till Bryggan.  

 

För verksamhet under 2015 söker Convictus/Bryggan bidrag även 

från socialförvaltningen, med 1 772 tkr.  

 

Nya Rågsveds Folkets Hus 

Nya Rågsveds Folkets Hus har ansökt om bidrag från 

stadsdelsförvaltningen med 25 tkr till julfirande 2015. 

 

Nya Rågsveds Folkets Husförening (NFH) har 31 

medlemsföreningar och sammanlagt ca 42 000 medlemmar.  

 

Jul i gemenskap är ett återkommande arrangemang med mellan 

450-500 besökare i alla åldrar. Syftet är att bryta isolering och 

möjliggöra ett julfirande i gemenskap med andra. Samarbete sker 

med Äldrecentrum i Rågsved såtillvida att de boende kan komma 

till Folkets Hus för både mat och gemenskap. Arrangemanget 

genomförs med frivilliga insatser och i samarbete med Salongerna, 

Vantörs församling, stadsdelsförvaltningen, föreningslivet i Vantör 

och olika företag.  

 

För julfirandet 2014 har Nya Rågsveds Folkes Hus erhållit ett 

bidrag från stadsdelsförvaltningen på 25 tkr. Bidraget används till 

kostnader för mat, underhållning, lokalhyra, marknadsföring m.m.  
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För julfirandena söker föreningen bidrag från flera olika finansiärer, 

vilka kan variera något år från år. För julfiranden som var 2013 fick 

föreningen bidrag med sammanlagt ca 58 tkr från bl.a. Vantörs 

församling, PRO Rågsved Hagsätra, ABF Stockholm, Rågsveds 

fastighetsägare, Martin Olsson Cashar, Vänstern Vantör, S 

Bandhagen Högdalen och stadsdelsförvaltningen.  

 

För julfirande 2015 kommer föreningen att ansöka om bidrag från 

lokala föreningar, företag m.fl.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att Musketörerna beviljas föreningsbidrag 

med 100 tkr. Verksamheten kompletterar på ett bra sätt 

förvaltningens arbete.  

 

Musketörerna har lämnat en redogörelse för föreningsbidraget 2013, 

då föreningen erhölls 100 tkr. Verksamhetsberättelse för 2014 är 

ännu inte skriven. 

Förvaltningen föreslår att Convictus/Bryggan beviljas 

verksamhetsbidrag inkl. hyra, el och telefon med 500 tkr för 2015. 

Eftersom kontraktet på lokalen innehas av stadsdelsförvaltningen 

svarar förvaltningen för hyra, el och telefon med cirka 250 tkr. 

Mellanskillnaden upp till 500 tkr utbetalas till Convictus/Bryggan. 

Verksamhetens inriktning på hemlösa utgör ett viktigt komplement 

till och en viktig kontaktyta för förvaltningens arbete, med 

målgruppen.  

 

Convictus/Bryggan har lämnat en redogörelse för föreningsbidraget 

2013, då föreningen erhöll 500 tkr inkl. hyra, el och telefon. 

Verksamhetsberättelse för 2014 är ännu inte skriven. 

 

Förvaltningen föreslår att Nya Rågsveds Folkets Hus får 25 tkr för 

det gemensamma julfirandet då arrangemanget vänder sig till 

många besökare som i annat fall kanske inte har möjlighet att fira 

jul tillsammans med andra människor. 

 

Föreningen har lämnat en redogörelse för föreningsbidraget 2013, 

då föreningen erhöll 25 tkr. Verksamhetsberättelse för 2014 är ännu 

inte skriven. 

 

Ansökningarna är diarieförda och förvaras hos 

stadsdelsförvaltningen. Samtliga ansökningar finns i pärm vid 

nämndsammanträdet. 

 


